Page 1
特徴
• 非接触ホール技術
• RMB3600シリーズは5760°までの測定範囲
• シングルおよびマルチターン
• True-Power-Onシステム:電源が投入されていない場合でも
   ターン数をカウントします。
   （特許取得済みの不揮発性技術により歯車や電池不要）

シングルターン RSB-3600
タイプ別　型式
（Type Designations）
RSB-3601- _ _ _ - 2 _ _ - _ _ _
レシオメトリック（Ratiometric）
RSB-3601- _ _ _ - 1 1 _ - _ _ _
アナログ電圧（Analog voltage）
RSB-3601- _ _ _ - 1 2 _ - _ _ _
アナログ電流　（Analog current）
電気的仕様（Electrical Data）
出力信号　（Ouput signal） 供給電圧に対するレシオメトリック
0.25 ... 4.75 V
0.5 ... 4.5 V
(負荷  >1 kΩ)
0.1 ... 10 V
(負荷 >10 kΩ)
4 ... 20 mA
(負担 < 500 Ω)
チャンネル数　（Number of channels） 1 / 2 1 1
更新レート　（Update rate） typical 5 kHz
分解能　（Resolution） 12 Bit
測定角度範囲　（Measuring range） 0 ... 30 up to 0 ... 360 (10°-steps) °
測定角度範囲における絶対直線性360°
（Absolute linearity at measuring range 360°）
< 0.8 ±% FS
繰り返し精度　（Repeatability） < 0.1 °
ヒステリシス　（Hysteresis） < 0.1 °
測定レンジにおける温度誤差360°
Temperature error at measuring range 360°
< 0.6 < 1.6 < 1.9 ±% FS
電源電圧Ub　（Supply voltage Ub） 5 (4.5 ... 5.5) 24 (18 ... 30) 24 (18 ... 30) VDC
消費電流　（負荷なし）（Current consumption (w/o load) typical 15 (typ. 8 リクエストに応じて) チャンネルごと mA
逆電圧保護　（Reverse voltage） あり：供給ライン
短絡保護　（Short circuit protection ） あり： ( GND と 電源電圧)
絶縁抵抗　(500 VDC)
（Insulation resistance (500 VDC)
> 10 MΩ
ケーブル断面　（Cross-section cable） 4 pole: 0.5 (AWG 20), 8 pole: 0.25 (AWG 24) mm2
環境データ　（Environmental Data）
MTTF (DIN EN ISO 13849-1
　　　　　　　　　　　パーツ・カウント・メゾット、負荷なし)
356 (1-チャンネル)
210 (チャンネルごとに)一部冗長
388 (チャンネルごとに)冗長
107 105 years
years
years
機能安全（Functional safety） 安全関連システムで当社製品を使用する際に支援が必要な場合は、当社までご連絡ください
EMCとの相互性　（EMC compatibility） EN 61000-4-2 Electrostatic discharge (ESD) 4 kV, 8 kV
EN 61000-4-3 Electromagnetic fields 10 V/m
EN 61000-4-4 Fast transients (Burst) 1 kV
EN 61000-4-6 Conducted disturbances, induced by RF-fields 10 V eff.
EN 61000-4-8 Power frequency magnetic fields 30 A/m
EN 55016-2-3 Radiated disturbances class B
接続　（Connection assignment）
シングルタイプ
信号 ケーブル
コード B4_
コネクター M12
コード FM4
コネクタとケーブル
 (付属品を参照)
電源電圧 Ub 茶 pin 1 茶
信号出力 緑 pin 2 白
GND 白 pin 3 青
接続なし 黄 pin 4 黒
シールド シールド シールド -